



CÂMARA MUNICIPAL
SÃO LOURENÇO DO OESTE - SANTA CATARINA

PESQUISA DE COMPATIBILIDADE DE MERCADO

A Secretaria Executiva apresentou a **DFD/CM/SLO n. 27/2024** acompanhada de pesquisa de preços realizada com 02 (dois) fornecedores, nos seguintes termos:

FORNECEDOR BORSATTI E RONCONI LTDA ME				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL DO ITEM
01	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE CAMINHÃO MUNCK, INCLUSO MOTORISTA E COMBUSTÍVEL.	1,5 hora	R\$ 280,00	R\$ 420,00
02	SERVIÇO DE MÃO DE OBRA METALÚRGICA PARA RETIRADA DE VIGAS DE FERRO DA FACHADA DA CÂMARA MUNICIPAL.	1,5 hora	R\$ 90,00	R\$ 135,00

FORNECEDOR PROJETEL MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL DO ITEM
01	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE CAMINHÃO MUNCK, INCLUSO MOTORISTA E COMBUSTÍVEL.	1,5 hora	R\$ 290,00	R\$ 435,00
02	SERVIÇO DE MÃO DE OBRA METALÚRGICA PARA RETIRADA DE VIGAS DE FERRO DA FACHADA DA CÂMARA MUNICIPAL.	1,5 hora	Não cotado	Não cotado

Visando verificar se o valor estimado para a contratação encontra-se em níveis compatíveis com os valores praticados no mercado, realizei pesquisa junto ao Portal Nacional de Contratações Públicas buscando encontrar contratações similares feitas pela Administração Pública, em execução ou concluídas no período de 1 (um) ano anterior à data da pesquisa de preços, nos termos do inciso II do artigo 23 da Lei 14.133/2021, conforme segue:



CÂMARA MUNICIPAL
SÃO LOURENÇO DO OESTE - SANTA CATARINA

**ITEM 01: SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE CAMINHÃO MUNCK, INCLUSO
MOTORISTA E COMBUSTÍVEL**

Para o presente item, a pesquisa efetuada junto ao Portal Nacional de Contratações Públicas resultou nos seguintes preços para objetos similares:

CONTRATAÇÃO	VALOR DA HORA
CONTRATAÇÃO DIRETA N. 281/2024 – MUNICÍPIO DE JABORÁ/SC	R\$ 280,00
PREGÃO ELETRÔNICO N. 120/2024 – MUNICÍPIO DE IVAIPORÃ	R\$ 300,00
PREGÃO ELETRÔNICO N. 90130/2024 – MUNICÍPIO DE VALINHOS/SP	R\$ 310,00
CONTRATAÇÃO DIRETA N. 12/2024 – MUNICÍPIO DE QUEDAS DO IGUAÇU/PR	R\$ 280,00
PREGÃO ELETRÔNICO N. 115/2024 – MUNICÍPIO DE PALOTINA/PR	R\$ 310,23
PREGÃO ELETRÔNICO N. 90026/2024 – MUNICÍPIO DE ENGENHEIRO BELTRÃO/PR	R\$ 230,00
CONTRATAÇÃO DIRETA N. 43/2024 – MUNICÍPIO DE CAMPO REDONDO/RN	R\$ 378,00
MÉDIA DE PREÇOS: R\$ 298,32	MEDIANA DE PREÇOS: R\$ 300,00



CÂMARA MUNICIPAL

SÃO LOURENÇO DO OESTE - SANTA CATARINA

[Editais](#)

Ato que autoriza a Contratação Direta nº DL 281/2024

Última atualização 07/10/2024

Local: Jaborã/SC **Órgão:** MUNICÍPIO DE JABORÃ **Unidade compradora:** CIN162 - MUNICÍPIO DE JABORÃ

Modalidade da contratação: Dispensa **Amparo legal:** Lei 14.133/2021, Art. 75, II **Tipo:** Ato que autoriza a Contratação Direta **Modo de disputa:** Não se aplica

Registro de preço: Não

Data de divulgação no PNCP: 07/10/2024 **Situação:** Divulgada no PNCP

Id contratação PNCP: 82939463000188-1-000366/2024 **Fonte:** Betha Sistemas

Objeto:

DESPESA REFERENTE A CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE CAMINHÃO MUNCK. A PRESENTE AQUISIÇÃO OBJETIVA A LOCAÇÃO DE CAMINHÃO MUNCK PARA AUXILIAR NA PODA DE ÁRVORES NA ESCOLA DE EDUCAÇÃO BÁSICA ALBERTO BORDIN. COM O INTUITO DE CUIDAR DAS ÁRVORES E EVITAR ACIDENTES COM QUEDA DE GALHOS E GARANTINDO A SEGURANÇA DOS ALUNOS E FUNCIONÁRIOS QUE FREQUENTAM ESSES ESPAÇOS.

VALOR TOTAL ESTIMADO
DA COMPRA

R\$ 280,00

VALOR TOTAL
HOMOLOGADO DA
COMPRA

R\$ 280,00

[Itens](#) [Arquivos](#) [Histórico](#)

Número	Descrição	Quantidade	Valor unitário estimado	Valor total estimado	Detalhar
1	SERVIÇO DE CAMINHÃO MUNCK (ESCOLA ALBERTO BORDIN)	1	R\$ 280,00	R\$ 280,00	Detalhar

Exibir: 1-1 de 1 itens

Página

< >

[Editais](#)

Editais nº 120/2024

Última atualização 01/10/2024

Local: Ivaiporã/PR **Órgão:** MUNICÍPIO DE IVAIPORÃ **Unidade compradora:** 75741330000137 - Unidade administrativa

Modalidade da contratação: Pregão - Eletrônico **Amparo legal:** Lei 14.133/2021, Art. 28, I **Tipo:** Edital **Modo de disputa:** Aberto-Fechado **Registro de preço:** Sim

Data de divulgação no PNCP: 01/10/2024 **Situação:** Divulgada no PNCP **Data de início de recebimento de propostas:** 01/10/2024 08:30 (horário de Brasília)

Data fim de recebimento de propostas: 17/10/2024 08:30 (horário de Brasília)

Id contratação PNCP: 75741330000137-1-000225/2024 **Fonte:** Elotech Gestão Pública Ltda

Objeto:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE HORA CAMINHÃO MUNCK EM ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS.

VALOR TOTAL ESTIMADO
DA COMPRA

R\$ 30.000,00

[Itens](#) [Arquivos](#) [Histórico](#)

Número	Descrição	Quantidade	Valor unitário estimado	Valor total estimado	Detalhar
1	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO COM CAMINHÃO MUNCK TRUCK EQUIPADO COM GUINDASTE E CESTO AÉREO, COM ALCANCE DA LANÇA NO MÍNIMO DE 40 METROS, NUM RAIO DE 30 KM DA CIDADE DE IVAIPORÃ. DEVE ESTAR INCLUSO, OPERADOR.	100	R\$ 300,00	R\$ 30.000,00	Detalhar

Exibir: 1-1 de 1 itens

Página

< >



CÂMARA MUNICIPAL

SÃO LOURENÇO DO OESTE - SANTA CATARINA

[Editais](#)

Edital nº 90130/2024

[Acessar Contratação](#)

Última atualização 26/09/2024

Local: Valinhos/SP **Órgão:** MUNICIPIO DE VALINHOS **Unidade compradora:** 987225 - PREFEITURA MUNICIPAL DE VALINHOS - SP
Modalidade da contratação: Pregão - Eletrônico **Amparo legal:** Lei 14.133/2021, Art. 28, I **Tipo:** Edital **Modo de disputa:** Aberto **Registro de preço:** Não
Data de divulgação no PNCP: 26/09/2024 **Situação:** Divulgada no PNCP **Data de início de recebimento de propostas:** 26/09/2024 08:00 (horário de Brasília)
Data fim de recebimento de propostas: 14/10/2024 09:00 (horário de Brasília)
Id contratação PNCP: 45787678000102-1-000345/2024 **Fonte:** Compras.gov.br

Objeto:

Locação de caminhão guindauto "Munck" com motorista.

Informação complementar:

Para as respostas de esclarecimentos e impugnações deste edital acesse o link: <https://cnetmobile.estaleiro.serpro.gov.br/comprasnet-web/public/landing?destino=quadro-informativo&compra=98722505901302024>

VALOR TOTAL ESTIMADO
DA COMPRA
R\$ 387.500,00

[Itens](#) [Arquivos](#) [Histórico](#)

Número	Descrição	Quantidade	Valor unitário estimado	Valor total estimado	Detalhar
1	Caminhão Carga	1250	R\$ 310,00	R\$ 387.500,00	e

Exibir: 1-1 de 1 itens Página < >

[Editais](#)

Aviso de Contratação Direta nº 12/2024

Última atualização 18/09/2024

Local: Quedas do Iguaçu/PR **Órgão:** MUNICIPIO DE QUEDAS DO IGUAÇU **Unidade compradora:** 354 - SECRETARIA DE OBRAS E SERVICOS URBANOS
Modalidade da contratação: Dispensa **Amparo legal:** Lei 14.133/2021, Art. 75, I **Tipo:** Aviso de Contratação Direta **Modo de disputa:** Dispensa Com Disputa
Registro de preço: Não
Data de divulgação no PNCP: 18/09/2024 **Situação:** Divulgada no PNCP **Data de início de recebimento de propostas:** 04/09/2024 08:00 (horário de Brasília)
Data fim de recebimento de propostas: 09/09/2024 17:00 (horário de Brasília)
Id contratação PNCP: 76205962000149-1-000072/2024 **Fonte:** Equiplano Sistemas LTDA / Equiplano Sistemas

Objeto:

Contratacao de empresa para prestacao de servico de 01 um Caminhao Munck com operador Caminhao com no minimo 160 cv carroceria de no minimo 06 seis metros com capacidade minima de 10 dez toneladas e alcance minimo do braco de 11 onze metros no Municipio de Quedas do IguaçuPR.

Informação complementar:

Inexistente

VALOR TOTAL ESTIMADO
DA COMPRA
R\$ 56.000,00

VALOR TOTAL
HOMOLOGADO DA
COMPRA
R\$ 56.000,00

[Itens](#) [Arquivos](#) [Contratos/Empenhos](#) [Histórico](#)

Número	Descrição	Quantidade	Valor unitário estimado	Valor total estimado	Detalhar
1	CAMINHAO MUCK COM OPERADOR	200	R\$ 280,00	R\$ 56.000,00	e

Exibir: 1-1 de 1 itens Página < >



CÂMARA MUNICIPAL

SÃO LOURENÇO DO OESTE - SANTA CATARINA

[> Editais](#)

Edital nº 115/2024

Última atualização 17/09/2024

Local: Palotina/PR **Órgão:** MUNICIPIO DE PALOTINA **Unidade compradora:** 76208487000164 - Unidade administrativa
Modalidade da contratação: Pregão - Eletrônico **Amparo legal:** Lei 14133/2021, Art. 28, I **Tipo:** Edital **Modo de disputa:** Aberto **Registro de preço:** Sim
Data de divulgação no PNCP: 17/09/2024 **Situação:** Divulgada no PNCP **Data de início de recebimento de propostas:** 17/09/2024 13:30 (horário de Brasília)
Data fim de recebimento de propostas: 02/10/2024 13:30 (horário de Brasília)
Id contratação PNCP: 76208487000164-1-000245/2024 **Fonte:** Elotech Gestão Pública Ltda

Objeto:

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DO SERVIÇO DE HORA/MAQUINA DE CAMINHÃO MUNCK PARA ATENDER AS NECESSIDADES FUTURAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS DESTA MUNICIPALIDADE, DENTRO DAS NORMAS E EXIGÊNCIAS LEGAIS

VALOR TOTAL ESTIMADO
DA COMPRA

R\$ 179.933,40

[Itens](#) [Arquivos](#) [Histórico](#)

Número	Descrição	Quantidade	Valor unitário estimado	Valor total estimado	Detalhar
1	SERVIÇO DE HORA/MAQUINA DE CAMINHÃO MUNCK	580	R\$ 310,23	R\$ 179.933,40	🔍

Exibir: 1-1 de 1 itens

Página [<](#) [>](#)

[> Editais](#)

Edital nº 90026/2024

[Acessar Contratação](#)

Última atualização 12/04/2024

Local: Engenheiro Beltrão/PR **Órgão:** MUNICIPIO DE ENGENHEIRO BELTRÃO **Unidade compradora:** 987547 - PREFEITURA MUNICIPAL ENGENHEIRO BELTRÃO - PR
Modalidade da contratação: Pregão - Eletrônico **Amparo legal:** Lei 14133/2021, Art. 28, I **Tipo:** Edital **Modo de disputa:** Aberto **Registro de preço:** Sim
Data de divulgação no PNCP: 12/04/2024 **Situação:** Divulgada no PNCP **Data de início de recebimento de propostas:** 12/04/2024 08:00 (horário de Brasília)
Data fim de recebimento de propostas: 29/04/2024 09:00 (horário de Brasília)
Id contratação PNCP: 76950039000131-1-000026/2024 **Fonte:** Compras.gov.br

Objeto:

Registro de preços, pelo prazo de 12 meses, para futura e eventual contratação de serviços de caminhão munk

Informação complementar:

Para as respostas de esclarecimentos e impugnações deste edital acesse o link: <https://cnetmobile.estaleiro.serpro.gov.br/comprasnet-web/public/landing?destino=quadro-informativo&compra=98754705900262024>

VALOR TOTAL ESTIMADO
DA COMPRA

R\$ 46.000,00

VALOR TOTAL
HOMOLOGADO DA
COMPRA

R\$ 46.000,00

[Itens](#) [Arquivos](#) [Histórico](#)

Número	Descrição	Quantidade	Valor unitário estimado	Valor total estimado	Detalhar
1	Locação equipamento elevação / movimentação de carga	200	R\$ 230,00	R\$ 46.000,00	🔍

Exibir: 1-1 de 1 itens

Página [<](#) [>](#)



CÂMARA MUNICIPAL
SÃO LOURENÇO DO OESTE - SANTA CATARINA

[Home](#) > [Edição](#)

Aviso de Contratação Direta nº 43/2024

Última atualização 09/04/2024

Local: Campo Redondo/RN Órgão: MUNICÍPIO DE CAMPO REDONDO Unidade compradora: 08358723000179 - Prefeitura

Modalidade da contratação: Dispensa Amparo legal: Lei 14133/2021, Art. 75, II Tipo: Aviso de Contratação Direta Modo de disputa: Dispensa Com Disputa

Registro de preço: Não

Data de divulgação no PNCP: 09/04/2024 Situação: Divulgada no PNCP Data de início de recebimento de propostas: 10/04/2024 08:00 (horário de Brasília)

Data fim de recebimento de propostas: 12/04/2024 23:59 (horário de Brasília)

Id contratação PNCP: 08358723000179-1-000028/2024 Fonte: TOP DOWN CONSULTORIA LTDA

Objeto:

Contratação de empresa especializada para locação de veículo tipo Caminhão Munk.

VALOR TOTAL ESTIMADO
DA COMPRA

R\$ 58.590,00

VALOR TOTAL
HOMOLOGADO DA
COMPRA

R\$ 35.650,00

[Itens](#) [Arquivos](#) [Contratos/Empenhos](#) [Histórico](#)

Número	Descrição	Quantidade	Valor unitário estimado	Valor total estimado	Detalhar
1	CAMINHÃO MUNK - MUNK COM CESTO AÉREO FABRICADO EM FIBRA PARA PROTEÇÃO CONTRA CHOQUES ELÉTRICOS; COM POTÊNCIA NÃO INFERIOR A 220 CV; COM CESTO AÉREO ACOPLADO; LANÇA MECÂNICA DE ALCANCE MÍNIMO HORIZONTAL DE 18M E CAPACIDADE MÍNIMA DE 1000 KG; ALCANCE MÍNIMO VERTICAL DE 29M E CAPACIDADE MÍNIMA DE 500KG; COM MOTORISTA; ATENDIMENTO A NR-12 E DEMAIS NORMAS REGULAMENTADORAS DO MTE; COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATADA.	155	R\$ 378,00	R\$ 58.590,00	+

Exibir: 1-1 de 1 itens

Página



ITEM 02: SERVIÇO DE MÃO DE OBRA METALÚRGICA PARA RETIRADA DE VIGAS DE FERRO DA FACHADA DA CÂMARA MUNICIPAL

Para o presente item, a pesquisa efetuada junto ao Portal Nacional de Contratações Públicas resultou nos seguintes preços para contratações semelhantes:

CONTRATAÇÃO	VALOR DA HORA
PREGÃO ELETRÔNICO N. 21/2024 – MUNICÍPIO DE SANTA CLARA DO SUL/RS	R\$ 70,47



CÂMARA MUNICIPAL
SÃO LOURENÇO DO OESTE - SANTA CATARINA

CONTRATAÇÃO DIRETA N. 15/2024 – MUNICÍPIO DE MARIA HELENA/PR	R\$ 100,00
PREGÃO ELETRÔNICO N. 46/2024 – MUNICÍPIO DE PRINCESA/SC	R\$ 155,79
PREGÃO ELETRÔNICO N. 43/2024 – MUNICÍPIO DE PALMITOS/SC	R\$ 190,00
PREGÃO ELETRÔNICO N. 57/2024 – MUNICÍPIO DE OURO VERDE DO OESTE/PR	R\$ 98,33
PREGÃO ELETRÔNICO N. 56/2024 – MUNICÍPIO DE CIANORTE/PR	R\$ 78,38
PREGÃO ELETRÔNICO N. 90015/2024 – MUNICÍPIO DE TRÊS RIOS/RJ	R\$ 42,38
MÉDIA DE PREÇOS: R\$ 105,05	MEDIANA DE PREÇOS: R\$ 98,00

[🏠 > Editais](#)

Editais nº 21/2024

[Acessar Contratação](#)

Última atualização 24/09/2024

Local: Santa Clara do Sul/RS **Órgão:** MUNICIPIO DE SANTA CLARA DO SUL **Unidade compradora:** 2 - Pregoeira e Equipe de Apoio

Modalidade da contratação: Pregão - Eletrônico **Amparo legal:** Lei 14133/2021, Art. 28, I **Tipo:** Edital **Modo de disputa:** Aberto **Registro de preço:** Não

Data de divulgação no PNCP: 24/09/2024 **Situação:** Divulgada no PNCP **Data de início de recebimento de propostas:** 25/09/2024 08:00 (horário de Brasília)

Data fim de recebimento de propostas: 11/10/2024 08:25 (horário de Brasília)

Id contratação PNCP: 94705936000161-1-000171/2024 **Fonte:** ECustomize Consultoria em Software S.A.

Objeto:

[Portal de Compras Públicas] - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS METALÚRGICOS PARA O MUNICÍPIO DE SANTA CLARA DO SUL/RS.

VALOR TOTAL ESTIMADO

DA COMPRA

R\$ 59.899,50

[Itens](#) [Arquivos](#) [Histórico](#)

Número ↕	Descrição ↕	Quantidade ↕	Valor unitário estimado ↕	Valor total estimado ↕	Detalhar ↕
1	SERVIÇOS METALÚRGICOS, INCLUINDO MÃO DE OBRA E MATERIAL. REFORMA DE BRINQUEDOS NAS PRAÇAS MUNICIPAIS E AVENIDAS, CONSERTOS DE LIXEIRAS, REPAROS EM ESCOLAS MUNICIPAIS E MANUTENÇÃO GERAL NAS DEMAIS REPARTIÇÕES PÚBLICAS.	850	R\$ 70,47	R\$ 59.899,50	🔍

Exibir: 1-1 de 1 itens

Página [<](#) [>](#)



CÂMARA MUNICIPAL
SÃO LOURENÇO DO OESTE - SANTA CATARINA

Aviso de Contratação Direta nº 15/2023

Última atualização 31/08/2023

Local: Maria Helena/PR **Órgão:** MUNICÍPIO DE MARIA HELENA **Unidade compradora:** 76247386000100 - Unidade administrativa
Modalidade da contratação: Dispensa **Amparo legal:** Lei 14133/2021, Art. 75, II **Tipo:** Aviso de Contratação Direta **Modo de disputa:** Dispensa Com Disputa
Registro de preço: Não
Data de divulgação no PNCP: 31/08/2023 **Situação:** Divulgada no PNCP **Data de início de recebimento de propostas:** 25/08/2023 08:00 (horário de Brasília)
Data fim de recebimento de propostas: 25/08/2023 08:00 (horário de Brasília)
Id contratação PNCP: 76247386000100-1-000068/2023 **Fonte:** Elotech Gestão Pública Ltda

Objeto:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO METALÚRGICOS, INCLUINDO MATERIAL E MÃO DE OBRA

Informação complementar:

Faz-se necessário a realização de contratação por Dispensa, visto que foi realizada uma licitação, sendo o Pregão 063/2023, na qual este item se deu fracassado, e estamos em processo para licitar novamente, porém com a necessidade das secretarias, não podemos ficar sem a utilização deste item, visto que supre a demanda de todas secretarias, em consertos e soldas. Sendo assim, é necessário a prestação de serviços metalúrgicos nos veículos da frota municipal, visto que a realização da prestação destes serviços é de suma importância para continuidade dos trabalhos

VALOR TOTAL ESTIMADO
DA COMPRA
R\$ 7.000,00

VALOR TOTAL
HOMOLOGADO DA
COMPRA
R\$ 7.000,00

Itens Arquivos Contratos/Empenhos Histórico

Número	Descrição	Quantidade	Valor unitário estimado	Valor total estimado	Detalhar
1	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA METALÚRGICA, INCLUINDO (TORNILHO, SOLDA, E DEMAIS SERVIÇOS METALÚRGICOS EM GERAL)	70	R\$ 100,00	R\$ 7.000,00	🔍

Exibir:

1-1 de 1 itens

Página

< >

[🏠 > Editais](#)

Editais nº PCE 46/2024

Última atualização 30/09/2024

Local: Princesa/SC **Órgão:** MUNICÍPIO DE PRINCESA **Unidade compradora:** 03001 - DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO
Modalidade da contratação: Pregão - Eletrônico **Amparo legal:** Lei 14133/2021, Art. 28, I **Tipo:** Edital **Modo de disputa:** Aberto **Registro de preço:** Sim
Data de divulgação no PNCP: 30/09/2024 **Situação:** Divulgada no PNCP **Data de início de recebimento de propostas:** 01/10/2024 07:30 (horário de Brasília)
Data fim de recebimento de propostas: 16/10/2024 07:59 (horário de Brasília)
Id contratação PNCP: 01612836000100-1-000107/2024 **Fonte:** IPM Sistemas

Objeto:

REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM METALURGIA E VIDRAÇARIA, INCLUINDO A RESPECTIVA AQUISIÇÃO E FORNECIMENTO DE MATERIAIS NECESSÁRIOS, DESTINADOS À MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE PRINCESA/SC.

VALOR TOTAL ESTIMADO
DA COMPRA
R\$ 327.901,35

Itens Arquivos Histórico

Número	Descrição	Quantidade	Valor unitário estimado	Valor total estimado	Detalhar
1	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM METALURGIA E VIDRAÇARIA, DESTINADOS À MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS PÚBLICOS MUNICIPAIS, CONFORME AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE PRINCESA. OS SERVIÇOS INCLUIRÃO A REPARAÇÃO E INSTALAÇÃO DE PORTÕES, PORTAS, GRADES, BOCAS-DE-LOBO, JANELAS, PEQUENAS ESTRUTURAS DE FERRO, LIXEIRAS, ALAMBRADOS, CERCA, TRAVES DE FUTEBOL, E A INSTALAÇÃO DE VIDROS EM PORTAS E JANELAS, ENTRE OUTROS CORRELATOS.	454	R\$ 155,79	R\$ 70.728,66	🔍



CÂMARA MUNICIPAL

SÃO LOURENÇO DO OESTE - SANTA CATARINA

[> Editais](#)

Edital nº PE 43/2024

Última atualização 07/10/2024

Local: Palmitos/SC **Órgão:** MUNICIPIO DE PALMITOS **Unidade compradora:** 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMITOS - SC

Modalidade da contratação: Pregão - Eletrônico **Amparo legal:** Lei 14.133/2021, Art. 28, I **Tipo:** Edital **Modo de disputa:** Aberto **Registro de preço:** Não

Data de divulgação no PNCP: 07/10/2024 **Situação:** Divulgada no PNCP **Data de início de recebimento de propostas:** 07/10/2024 17:00 (horário de Brasília)

Data fim de recebimento de propostas: 23/10/2024 08:30 (horário de Brasília)

Id contratação PNCP: 85361863000147-1-000091/2024 **Fonte:** Betha Sistemas

Objeto:

REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E SERVIÇOS METALÚRGICOS PARA MANUTENÇÃO DE BENS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL

VALOR TOTAL ESTIMADO
DA COMPRA
R\$ 4.631.740,00

Itens Arquivos Histórico

Número	Descrição	Quantidade	Valor unitário estimado	Valor total estimado	Detalhar
41	Serviço de mão de obra para conserto de motor eletrônico de portão.	1000	R\$ 190,00	R\$ 190.000,00	🔍
42	Serviço de mão de obra em geral (soldas)	860	R\$ 190,00	R\$ 163.400,00	🔍
43	Serviço de mão de obra em geral de metalúrgica e serralheiro.	1500	R\$ 190,00	R\$ 285.000,00	🔍
44	Tela de mosquitoireiro, para portas e janelas, fornecimento e instalação.	18	R\$ 420,00	R\$ 7.560,00	🔍
45	Tela hexagonal de aço galvanizado, fio 23, malha 4cm, fornecimento e instalação.	150	R\$ 29,00	R\$ 4.350,00	🔍

Exibir: 41-45 de 49 itens

Página

< >

Edital nº PCE 57/2024

Última atualização 23/08/2024

Local: Ouro Verde do Oeste/PR **Órgão:** MUNICIPIO DE OURO VERDE DO OESTE **Unidade compradora:** 03002 - DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO E PATRIMÔNIO

Modalidade da contratação: Pregão - Eletrônico **Amparo legal:** Lei 14.133/2021, Art. 28, I **Tipo:** Edital **Modo de disputa:** Aberto **Registro de preço:** Sim

Data de divulgação no PNCP: 23/08/2024 **Situação:** Divulgada no PNCP **Data de início de recebimento de propostas:** 21/08/2024 08:00 (horário de Brasília)

Data fim de recebimento de propostas: 04/09/2024 08:30 (horário de Brasília)

Id contratação PNCP: 80880107000100-1-000017/2024 **Fonte:** IPM Sistemas

Objeto:

Registro de preços, para contratação de serviços de ferraria, metalurgia, tornearia e caminhão munck, com o fornecimento de insumos e materiais para suprir a demanda das secretarias do Município de Ouro Verde do Oeste

VALOR TOTAL ESTIMADO
DA COMPRA
R\$ 502.392,00

VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA
COMPRA
R\$ 484.846,70

Itens Arquivos Atas de Registro de Preço Histórico

Número	Descrição	Quantidade	Valor unitário estimado	Valor total estimado	Detalhar
1	HORA TÉCNICA DE CORTE DE OXIGÊNIO E INSUMOS, PODENDO SER REALIZADO NO LOCAL QUE O EQUIPAMENTO ESTIVER TRABALHANDO.	200	R\$ 84,67	R\$ 16.934,00	🔍
2	HORA TÉCNICA DE PRENSA DE, NO MÍNIMO, 60 TONELADAS	50	R\$ 56,67	R\$ 2.833,50	🔍
3	HORA TÉCNICA DE SERVIÇOS DE FERRARIA PARA FABRICO E REPARO DE PEÇAS.	850	R\$ 98,33	R\$ 83.580,50	🔍



CÂMARA MUNICIPAL
SÃO LOURENÇO DO OESTE - SANTA CATARINA

Edital nº 56/2024

Última atualização 09/07/2024

Local: Cianorte/PR **Órgão:** MUNICÍPIO DE CIANORTE **Unidade compradora:** 76309806000128 - Unidade administrativa
Modalidade da contratação: Pregão - Eletrônico **Amparo legal:** Lei 14.133/2021, Art. 28, I **Tipo:** Edital **Modo de disputa:** Aberto **Registro de preço:** Sim
Data de divulgação no PNCP: 09/07/2024 **Situação:** Divulgada no PNCP **Data de início de recebimento de propostas:** 08/07/2024 16:45 (horário de Brasília)
Data fim de recebimento de propostas: 23/07/2024 09:00 (horário de Brasília)
Id contratação PNCP: 76309806000128-1-000155/2024 **Fonte:** Elotech Gestão Pública Ltda

Objeto:

Contratação de empresa para prestação de serviços e fornecimento de materiais metalúrgicos para as secretarias em geral.

Informação complementar:

Contratação de empresa para prestação de serviços e fornecimento de materiais metalúrgicos para as secretarias em geral.

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA R\$ 4.604.594,13	VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA COMPRA R\$ 3.284.217,64
---	---

Itens	Arquivos	Atas de Registro de Preço	Contratos/Empenhos	Histórico	
Número	Descrição	Quantidade	Valor unitário estimado	Valor total estimado	Detalhar
1	Serviços metalúrgicos de solda, corte, dobra, furações, fixação de peças, alinhamento, desencurvamento, transporte, reforma, conserto, montagem e outros, visando o reparo e adequações técnicas em estr	1980	R\$ 78,38	R\$ 155.192,40	

Edital nº 90015/2024

[Acessar Contratação](#)

Última atualização 25/07/2024

Local: Três Rios/RJ **Órgão:** ESTADO DO RIO DE JANEIRO **Unidade compradora:** 930220 - SERVIÇO AUT. DE AGUA E ESGOTO DE TRES RIOS
Modalidade da contratação: Pregão - Eletrônico **Amparo legal:** Lei 14.133/2021, Art. 28, I **Tipo:** Edital **Modo de disputa:** Aberto-Fechado **Registro de preço:** Sim
Data de divulgação no PNCP: 25/07/2024 **Situação:** Divulgada no PNCP **Data de início de recebimento de propostas:** 25/07/2024 08:00 (horário de Brasília)
Data fim de recebimento de propostas: 16/08/2024 09:00 (horário de Brasília)
Id contratação PNCP: 42498600000171-1-004975/2024 **Fonte:** Compras.gov.br

Objeto:

Registro de preço para prestação dos serviços de metalurgia

Informação complementar:

Para as respostas de esclarecimentos e impugnações deste edital acesse o link: <https://cnetmobile.estaleiro.serpro.gov.br/comprasnet-web/public/landing?destino=quadro-informativo&compra=93022005900152024>

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA R\$ 211.900,00	VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA COMPRA R\$ 210.000,00
---	---

Itens		Arquivos		Histórico	
Número	Descrição	Quantidade	Valor unitário estimado	Valor total estimado	Detalhar
1	Pesquisa Minerio - Metalúrgica	5000	R\$ 42,38	R\$ 211.900,00	

Exibir:

1-1 de 1 Itens

Página



CÂMARA MUNICIPAL
SÃO LOURENÇO DO OESTE - SANTA CATARINA

Assim, tem-se que a cotação apresentada, no valor total de R\$ 555,00 (quinhentos e cinquenta e cinco reais) para os dois itens, **aparentemente**, encontra-se compatível com os valores praticados no mercado.

São Lourenço do Oeste, 08 de outubro de 2024.

MÔNICA FORCELINI FACIN
AGENTE DE CONTRATAÇÃO